
児童数 

令和７年（2025年）4月 9日 

保護者 様 

西宮市立生瀬小学校 

校長  髙木 浩司 

 

欠席連絡について 
 

若草が萌え出す季節を迎え，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝

のこととお喜び申し上げます。平素は，本校教育に深いご理解とご協力を賜り感
謝申し上げます。 
  さて，西宮市内小中学校統一でミマモルメ欠席連絡システムを活用していた

だいているところではありますが，下記の点に留意いただき，今後とも活用をお
願いいたします。 
 
 

記 
 

１．欠席連絡の方法（電話での欠席連絡はお控えください） 

    
 ※電話可能時間帯 8時 05分～16時 45分 
   ・昨年度より時間帯が変更になっております。 

・この時間帯以外は自動音声電話に切り替わりますので，ご注意ください。 
 

２．留意事項 
  ・学校からの連絡やお手紙は，次の登校日にお渡しします。急ぎの連絡につ

いては担任から電話でお伝えします。保護者に取りに来ていただく場合
もありますのでご承知おきください。 

・欠席以外のミマモルメ連絡はお控えください。  
・ミマモルメ入力の際は，改行せずに続けて記入 して下さい。 

 

 

以上 

連絡方法 連絡可能時間 備考 

①ミマモルメ 

欠席連絡システム 

前日 16時 45分から 

当日 8時 5分 

・ミマモルメ欠席連絡システムでの

連絡をお願いします。 

②連絡帳 当日の朝 

・連絡帳での欠席連絡は，きょうだ
いまたは保護者同士で承諾を得た

場合に限ります。誰に持ち帰らせ
るか必ず記入してください。 


